
 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO 

LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA) 
Tel. 081400485  Fax. 081400485  - Codice Fiscale: 80033420631 

Codice Meccanografico: NAMM04900V E-mail namm04900v@istruzione.it 
www.titolivionapoli.it  -  PEC:  namm04900v@pec.istruzione.it 

 
 

 

   Pagina 1 di 2 

 PROT. 0000347/B14        NAPOLI 14 febbraio 2014 
 
          All’albo scolastico  
          Al sito web www.titolivionapoli.it  

     Alle istituzioni scolastiche della provincia di  
     Napoli  

          Agli Atti 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 esperto Progettista per la 
realizzazione del P.O.N. “Ambienti per l’Apprendimento” FESR Asse I “Società dell’Informazione e della conoscenza” Obiettivo A 
“Promuovere e sviluppare la Società dell’informazione e della conoscenza nel sistema scolastico” di cui all’avviso prot. 
AOODGAI/10621 del 05/07/2012 (Laboratori ed agenda digitale) per i seguenti Piani Integrati:     
- Azione A1“Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del primo ciclo”  CUP: F63J12000840007 – CIG Z6A0DD3708 
- Azione A4 “Dotazioni tecnologiche e laboratoriali per i Centri Territoriali Permanenti”      CUP: F63J12000770007 – CIG Z1F0DD3E45 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’avviso prot. AOODGAI/10621 del 05/07/2012 Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2007/2013 PON FESR “ambienti per 

l’apprendimento” Asse I“Società dell’Informazione e delle conoscenza”-Obiettivo A “Promuovere e sviluppare la Società 
dell’informazione e della conoscenza nel sistema scolastico Azione A1 “Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le 
scuole del primo ciclo”  e Azione 4 Dotazioni tecnologiche e laboratoriali per i Centri Territoriali Permanenti” – Attuazione POR FESR 
Regioni Obiettivo Convergenza – Procedura straordinaria “Piano di Azione Coesione –Attuazione dell’Agenda digitale” ; 

Viste le Linee Guida per la realizzazione dei Fondi Strutturali Programmazione 2007/2013 –Edizione 2009 Istruzioni e Disposizioni per la 
realizzazione degli interventi emanate dal M.I.U.R.; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei’ 2007/2013;  
Visto il programma operativo nazionale “Ambienti per l’apprendimento”–Fondo Europeo Sviluppo Regionale FESR–2007–IT 16 1 PO 004 

–Allegato 1–Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei Piani Integrati; 
Vista  la nota del M.P.I del Dipartimento per l’istruzione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali — Ufficio IV, Prot. n° 

AOODGAI/12859 del 10/12//2013 con la quale è stato autorizzatI i seguenti ProgettI: 
- Codice autorizzazione Nazionale A-1–FESR06_POR_CAMPANIA–2012-1678 per l’a.s. 2013/2014 per €  75.000,00  
- Codice autorizzazione Nazionale A-4–FESR06_POR_CAMPANIA–2012-107   per l’a.s. 2013/2014 per €  75.000,00; 

Visto il DPR 3 ottobre 2008,n.196,di esecuzione del Reg. CE n.1083/2006 che ridisegna i confini di ammissibilità della spesa del fondo di 
sviluppo regionale,del fondo sociale europeo e del fondo di coesione; 

Visto la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n°2, inerente alla tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale 
europeo 2007-2013 nell'ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N); 

Visto il decreto del Dirigente di autorizzazione per l’assunzione al bilancio dei finanziamenti  n. 0029/C40 del 07/01/2014; 
Visto la delibera del Consiglio di Istituto del 14/01/2014 per l’assunzione al bilancio per gli  importi complessivi relativi ai Piani Integrati 

d’Istituto FESR “ambiente per l’apprendimento”; 
Visto il regolamento d’Istituto che definisce i criteri per la selezione degli esperti per lo svolgimento di particolari attività e prestazioni; 
Visto la delibera del Consiglio di Istituto del 14/01/2014 per a formale approvazione della definizione dei criteri utili per i bandi di selezione ; 
Visto Il D.P.R. n. 275/99 – Regolamento dell’autonomia; 
Visto gli articoli 33 e 40 del decreto 1/2/2001, n°44 e successive modificazioni che consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera 

occasionale con esperti esterni; 
Considerato che la nota Prot. n° AOODGAI/12859 del 10/12//2013 mette in evidenza che le scuole attuatrici devono predisporre ed emanare il 

Bando di gara per l’acquisizione dei beni entro 60 gg. della nota stessa al fine di garantire il celere avanzamento dei finanziamenti; 
Considerato che per la realizzazione del progetti autorizzati è necessario individuare la figura di n. 1 esperto Progettista per le attività di 

progettazione del Piano Integrato relativo all’acquisto delle attrezzature previste nel Piano finanziato; 
Visto il bando di selezione pubblica prot. 179/PON del 27/01/2014 per il reclutamento di n. 1 esperto Progettista e per i Piani Integrati FESR A1 e A4; 
Viste  le domande pervenute per la candidatura alla selezione; 
Visto il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati alla selezione  



 
Con l ’Europa investiamo nel vostro futuro” 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO 

LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA) 
Tel. 081400485  Fax. 081400485  - Codice Fiscale: 80033420631 

Codice Meccanografico: NAMM04900V E-mail namm04900v@istruzione.it 
www.titolivionapoli.it  -  PEC:  namm04900v@pec.istruzione.it 

 
 

 

   Pagina 2 di 2 

DISPONE 
ART.1 
la premessa è parte integrante del presente Decreto 
ART. 2 
la graduatoria per la selezione della figura professionale di n. 1 Esperto Progettista per le attività di progettazione del Piano Integrato approvato appresso 
indicata è da ritenersi provvisoria; 

Laurea 
attinente 
Magistra le 

Altra 
laurea 

Pregresse esperienze 
nella realizzazione di 
progetti PON FES R 
nella figura di cui si 

richiede la 
candidatura 

Competenze 
informatiche 

certificate 
(max 3) 

Esperienze di 
docenza in corsi 
di formazione di 
attività inerenti 

all’incarico 
richiesto 

Specializzazioni in 
corsi di 

perfezionamento 
coerenti con 

l’incarico da svolgere 
(max 2) 

Altri titoli 
specifici 
attinenti 
l’incarico 
richiesto 
(max 2) 

Eventuali 
pubblicazione 

attinenti 
all’incarico da 

ricoprire 
 (max. 2) 

punteggio 
totale  

COGNOME NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA 

punti 10 punti 1 (punti 2 per ogni 
incarico) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 2 per ogni 
incarico) 

(punti 1 per ogni titolo) (punti 1 per ogni 
titolo) 

(punti 1 per ogni 
pubbl) 

 

BOVE ANTONIO CASERTA 11/08/1974 10 / 184 3 144 2 2 2 347 

MONDA GIOVANNI MARIGLIANELLA (NA) 20/05/1963 10 / 16 3 260 2 2 2 295 

SMIGLIO ALFREDO NAPOLI 02/05/1954 10 / 44 1 178 2 2 2 239 

ART. 3 
il presente Decreto è pubblicato in data 17/02/2014 all’albo dell’ist ituto e sul sito web www.titolivionapoli.it  ed inoltrato tramite mail list alle scuole della 
provincia di Napoli. Avverso il presente è ammesso reclamo per iscritto da indirizzare al Dirigente Scolast ico da far pervenire entro le ore 13.00 del 
24/02/2014, non farà fede il timbro postale. 
La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 
Qualora non siano pervenuti reclami avverso il presente Decreto entro i termini stabiliti, tale graduatoria sarà da ritenersi definitiva. 
 
     f.to Il Dirigente Scolastico 

                                    prof.ssa Elena Fucci 
 


